Pernambuco , 29 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2698

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 14

EXTRATO DE CONTRATO N° 148/2020 relativo ao PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 032/2020 – CHAMADA PÚBLICA Nº
003/2020 – INEXIGIBILIDADE Nº 005/2020. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
TRANSPORTADOR AUTÔNOMO OU MEI – MICRO
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONDUÇÃO DE VEÍCULOS,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CARNAÍBA. Contratado: JOSE EDSON
FARIAS DOS SANTOS, CPF Nº 053.771.394-88. Valor total de R$
2.366,70 (Dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta
centavos). Data de assinatura do contrato: 28/10/2020. Prazo de
duração: 31/12/2020.

Carnaíba , 28 de outubro de 2020

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA
Prefeito

Publicado por:
Gabriela Oliveira da Silva

Código Identificador:7CA65BE8

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE JULGAMENTO FASE DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria 111 de
01 de abril de 2020, através de seu Presidente, RAIMUNDO
LEONILSON BATISTA, torna público que concluiu o julgamento da
FASE DE HABILITAÇAO referente ao Processo Licitatório n°
036/2020, na Modalidade Tomada de Preços n° 003/2020 que tem
como Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA
SAÚDE, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
PARA ATENDER À POPULAÇÃO LOCAL DE ACORDO O
COM A SOLICITAÇÃO E PROJETO BÁSICO, ANEXO I-
DESTE EDITAL, realizada aos 27 dias de outubro de 2020, sendo o
Seguinte: LICITANTE(S) HABILITADA(S): HB SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.106.785/0001-51
e a ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ: 06.043.276/0001-33 atenderam às
exigências do edital e, portanto, aptas a participarem da segunda fase
deste certame. LICITANTE(S) INABILITADA(S): RAMALHO
SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.916.240/0001-
07 por não compatibilidade da documentação apresentada com o
objeto licitatório referente aos ITENS “7.8.2” e “7.8.3” do Edital e
descumprimento do ITEM “7.9.2” do Edital; CONSEL
CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME , inscrita
no CNPJ: 11.122.391/0001-33 por descumprimento do ITEM “7.5.6”,
vale ressaltar também, que a Licitante não se atentou a atualização do
ITEM “7.6.1”, mas no segundo caso, aplicar-se-ia o direito concedido
pela Lei n° 123/2006 por se tratar de ME; JHS SERVIÇOS E OBRAS
EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.147.466/0001-73 por não
compatibilidade da documentação apresentada com o objeto licitatório
referente aos ITENS “7.8.2” e “7.8.3” do Edital e apresentação do
documento relativo ao ITEM “7.6.2” vencido, para o segundo caso,
aplicar-se-ia o direito concedido pela Lei n° 123/2006 por se tratar de
ME; J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:
97.545.946/0001-75 por não compatibilidade da documentação
apresentada com o objeto licitatório referente aos ITENS “7.8.2” e
“7.8.3” e descumprimento do ITEM “7.6.2” do Edital. Está aberta a
Fase Recursal, a partir da data de publicação deste Aviso referente ao
Julgamento da Habilitação, consoante o Art. 109 da Lei Geral de
Licitações e Contratos, Lei 8.666/93, e alterações posteriores e vista
aberta do Processo aos interessados. Não havendo Recursos da
Decisão, ficará marcada à Sessão de Abertura das Proposta de
Preços para o dia 09(nove) de novembro de 2020, segunda-feira,
às nove horas. Maiores informações à Rua Sete de Setembro, n° 68,

Centro, Cedro/PE, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 13:00Hs ou
por e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro/PE, 28 de outubro de 2020.

RAIMUNDO LEONILSON BATISTA
Presidente da CPL
Portaria N° 111/2020

Publicado por:
Jorge dos Santos Menezes

Código Identificador:7034F478

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

EXTRATO DE CONTRATO- CONTRATO Nº: 00040/2020.
PROCESSO Nº: 00006/2020

Contrato Nº: 00040/2019. Processo Nº: 00013/2020. CPL. Pregão
Eletrônico Nº 00006/2020. Compra. Aquisição parcelada, conforme
demanda, de água mineral potável para atender as necessidades da
Secretária de Saúde, Hospital Municipal Josefa Eusébia da Rocha,
Fisioterapia, CAPS, Vigilância Sanitária e Atenção Básica, deste
Município. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Feira
Nova3 - Fundo Municipal de Saúde - 10.301.1003 2060.0000 -
Manutenção das Atividades da Atenção Básica 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo Programa Saúde da Família - 10.301.1003.2062.0000
NASF - 10.301.1003.2150.0000 Manutenção do Hospital -
10.302.1004.2064.0000 Manutenção da Secretaria de Saúde -
10.302.1004.2151.0000 Vigilância Sanitária - 10.303.1006.2069.0000
Controle Epidemiológico e Saúde Ambiental -
10.305.1007.2072.0000 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Contratado: MARCIO NASCIMENTO DA SILVA -ME. CNPJ:
10.874.828/0001-47. Valor R$8.000,00. Vigência: de 26/08/2020 a
31/12/2020.

Feira Nova, 28/10/2020.

DARLENE CÂNDIDO GONZAGA.
Secretária Municipal de Saúde. (*)(**)

Publicado por:
Aparecida Gomes da Silva

Código Identificador:32258EB9

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

EXTRATO DE CONTRATO- PROCESSO Nº: 00011/2020. CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2019

Processo Nº: 00011/2020. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00004/2020.
Compra Aquisição parcelada, conforme demanda, de combustíveis
(gasolina, etanol e Diesel S10) para atender a frota de veículos do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Feira Nova. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Feira Nova e Recursos
Repassados do Governo Federal: 03 - Fundo Municipal de Saúde
10.302.1004.2066.0000 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.302.1004.2064.0000 - Manutenção do Hospital
10.301.1003.2060.0000 - Manutenção das Atividades da Atenção
Básica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo .Contrato Nº: 00032/2020.
Contratado: Posto Muniz Ltda. CNPJ: 13.412.674/0001-45. Valor
R$221.025,00. Vigência: de 14/08/2020 a31/12/2020.

Feira Nova, 28/10/2020.

DARLENE CÂNDIDO GONZAGA.
Secretária Municipal de Saúde.(*)(**)

Publicado por:
Aparecida Gomes da Silva

Código Identificador:77D5D9DA

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE FERREIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO FASE DE HABILITAÇÃO